

事業活動収支計算書

平成28年 4月 1日から

平成29年 3月31日まで

(単位 円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
		教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,679,047,000
		手数料	74,507,000	79,328,676	△ 4,821,676
		寄付金	12,850,000	14,170,445	△ 1,320,445
		経常費等補助金	748,375,000	743,551,571	4,823,429
		付随事業収入	25,088,000	27,392,910	△ 2,304,910
		雑収入	261,636,000	263,797,501	△ 2,161,501
		教育活動収入計	3,801,503,000	3,814,874,249	△ 13,371,249
教育活動支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	2,402,596,000	2,401,080,252	1,515,748
		教育研究経費	960,876,000	892,430,706	68,445,294
		管理経費	341,563,000	308,374,684	33,188,316
		徴収不能額等	0	0	0
		教育活動支出計	3,705,035,000	3,601,885,642	103,149,358
		教育活動収支差額	96,468,000	212,988,607	△ 116,520,607
教育活動外収入の部	事業活動外収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	7,558,000	7,554,758	3,242
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	7,558,000	7,554,758	3,242
教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	0	0	0
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	0	0	0
		教育活動外収支差額	7,558,000	7,554,758	3,242
		経常収支差額	104,026,000	220,543,365	△ 116,517,365
特別収入の部	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	53,438,000	57,684,872	△ 4,246,872
		特別収入計	53,438,000	57,684,872	△ 4,246,872
特別支出の部	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	27,358,000	25,342,378	2,015,622
		その他の特別支出	1,110,044	1,110,044	0
		特別支出計	28,468,044	26,452,422	2,015,622
		特別収支差額	24,969,956	31,232,450	△ 6,262,494
		[予備費]	(1,110,044)		
			23,889,956		23,889,956
		基本金組入前当年度収支差額	105,106,000	251,775,815	△ 146,669,815
		基本金組入額合計	△ 149,707,000	△ 161,214,446	11,507,446
		当年度収支差額	△ 44,601,000	90,561,369	△ 135,162,369
		前年度繰越収支差額	△ 4,148,446,198	△ 4,148,446,198	0
		基本金取崩額	0	1,172,781	△ 1,172,781
		翌年度繰越収支差額	△ 4,193,047,198	△ 4,056,712,048	△ 136,335,150
(参考)					
		事業活動収入計	3,862,499,000	3,880,113,879	△ 17,614,879
		事業活動支出計	3,757,393,000	3,628,338,064	129,054,936